Indicação 223/2023

             “Manutenção na iluminação pública

na CDHU”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, possa realizar a manutenção de iluminação pública na forma de troca de

lâmpada na CDHU, também conhecido como popular, na Rua Miguel de Souza Pinto,

número 25.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário considerando que a iluminação pública é de

grande ajuda na segurança do local e ajuda também os motoristas à noite podendo ver

bem a frente os pedestres, evitando assim, acidentes.

Certo de ser atendido renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 17 de outubro de 2023

Anderson Luiz Cenciani

- Vereador -